Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de 

números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a 

centralização do recolhimento dessas contribuições. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 30.292,00 (trinta mil duzentos e noventa 

e dois reais), conforme nota técnica de pesquisa de preços anexada a este Termo de 

Referência. 

10.2. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano, contado 

da data do orçamento estimado, em 13.10.2025. 

10.3. Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido da contratada, os preços